都道府県山岳・(SC) 連盟(協会)

理事長殿

指導委員長殿

競技委員長殿

兵庫県山岳連盟 指導委員長 西村良信 (公印省略)

令和7(2025)年度スポーツクライミングコーチ1養成講習会専門科目の実施)について

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より兵庫県山岳連盟の諸活動にご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊連盟指導委員会が主管するスポーツクライミングコーチ 1 の専門科目養成講習会を開催いたします。多くの方に参加していただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

- 1. 講習会名 令和7(2025)年度スポーツクライミングコーチ1養成講習会専門科目
- 2. 期 日 オンライン講習 令和7年11月22日(土) 9:00~18:30

※時間については予定です。

3. 会場 オンライン講習: ciscoWeb 会議ツール WebEX 利用による。(パソコン またはタブレット (概ね 10 インチ以上)、カメラ、マイク、及びスピーカー(イヤフォン推奨)必須。ソフト(アプリ)のインストール推奨。WebEX の利用経験の無い方は事前に各自で基本的な操作方法を 学んでおいてください。

※スマートフォンでの受講も認めますが、テキストを使わない科目もあります。画面の文字が小さくて読めない場合も主催者は責任を負いません。

集 合 講 習:神戸登山研修所 クライミングウォール及び会議室

- 4. 受講条件 次の条件をすべて満たした者でなければならない。
 - (1) 年齢は、満18歳以上のもの(受検年度の4月1日現在)
 - (2) ISPO の所定の共通科目(I)を修了、あるいは修了予定の者
 - (3) 指導的立場にあり、知徳円満にして指導者として活動の意志がある者
 - (4) 都道府県山岳(・スポーツクライミング)連盟(協会)(以下都道府県山岳(・スポーツクライミング)連盟(協会)を岳連(協会)という)に所属し、同岳連(協会)が推薦し、 IMSCA が認める者
 - (5) グレード 5.10b 以上をリードできると判断された者
 - (6) 基礎的な道具や安全確保に関する知識や技術、クライミングの指導力、競技に関する知識や技術を有する者

- (7) 養成講習会実施団体が認める者
- (8) 必要事項がすべて満たされた申込書が提出されていること
- (9) 本協会ホームページ掲載の【申込手順と専門科目講習会について】に従い申し込みがなされていること
- 5. 受 講 料 共通科目 I:18,040 円(日本スポーツ協会マイページより日本スポーツ協会へ納入) 専 門 科 目:25,000 円(申込締切日以降に送付される案内にしたがって兵庫県山岳連盟へ納入) ※開催要項記載の15,400 円は全競技共通の基本金額です。スポーツクライミングにおいては「検定料、資料代、保険代」とあわせて25,000 円となります。
- 6. 申込方法
 - 1 添付のスポーツクライミングコーチ 1 養成講習会申込書に記入して <u>info@hma.jp</u> までメールにて送付ください。申込書承認の通知・講習費用の振込先等をお知らせします。

兵庫県山岳連盟の HP に開催要項・申込書を掲載していますのでダウンロードし記入して申込してください。

2 申込書承認の通知が届いた後、インターネットサービス「指導者マイページ」

(https://account.japan-sports.or.jp/sign_up) のアカウント作成手続きを行い、本講習会、共通科目の申込手続きを行います。申込方法の詳細は、下記を参照のこと。

確認するホームページについて

【申込手順と専門科目講習会について】

日本スポーツ協会ホームページ https://www.japan-sports.or.jp/coach/tabid208.html

※必ずご確認ください

受講の手引き: https://www.japan-

sports.or.jp/Portals/0/data/ikusei/doc/shidoin/2025/01_coach1_tebiki.pdf 指導者マイページ利用マニュアル:

https://www.japan-sports.or.jp/Portals/0/data/ikusei/doc/shidoin/2025/02_coach1_manual.pdf 共通科目は申込時期によっては申込可能な講習会に表示されませんが、専門科目の申し込みはできます。 共通科目に関するお問い合わせは日本スポーツ協会にお願い致します。

7. 申込締め切り 兵庫県山岳連盟による専門科目申込書の承認。

日本スポーツ協会「指導者マイページ」から本講習会の申込手続き。 以上を9月16日(火)までにすること。

定員8名(状況により、増員を認める場合がございます。)

※上記は日本スポーツ協会マイページの受付締切日です。締め切り当日に本協会に申し込んだ場合は締め切り に間に合わないことがあります。日程に余裕を持ってお申し込みください。

- 8. テキスト 受講料入金確認後、マイページに登録の住所 1 宛に郵送。法律テキストはオンライン講習 終了後に郵送。
- 9. その他 受講に必要な個人装備は各自用意のこと。

資料の送付、連絡は申込書記載のメールアドレスではなく、JSPO のマイページに登録されているメールアドレスに送られます。キャリアメールのアドレスは添付ファイルの容量

制限で送れない場合があります。 Gmail、Outlook 等のアカウントの取得、設定をお願い致します。

※受講者が5人に満たない場合は中止となります。

10. 問合せ先 info@hma.jp 078-940-1850 兵庫県山岳連盟 指導委員会 西村良信

兵庫県山岳連盟

会 長

殿

門		钔
---	--	---

日本スポーツ協会公認スポーツ指導者養成講習会受講申込書

申し込み資	格名 コ		コーチ1				会場				無帽・正面	
フリガナ											上三分身	
氏 名									性別			横3cm×縦4cm 電子データ貼付
生年月日	西暦			年		月		В	年齢	満	歳	「ホーム→挿入→画
住所	₹							電話				像→セルに配置→こ
LL//1												のデバイス」
Email												
	氏名	7									続 杯	Î
緊急連絡先	住所										電話	
	受講者勤	務先名									電話	
	所属刑	態						←プルダ	ウンより選択し	てください	会員番号	17
 所属団体	団体名	名称										
/ / / / / / / / / / / / / / / / / / /	所在	地	₹									
	代表者	音名									電話	
専門科目		年度	į.			会場		資格名				
受講履歴	受講・登録	禄状況										
JMSCA公認資格	資格名				USER-ID				競技	の受講免除		
JSPO公認資格		年度				会場		資格	各名			
Jor UA 配貝僧	受講·登録状況									M	yJSPO No:	

		クライミング経歴・履歴		
年 月	分類	場所・ルート名	グレード	RP/FL/OS

年 月	コーチ・監督・指導履歴・経歴 (大会参加記録)

兵庫県山岳連盟

会 長 殿

会長	代表印
ム 匡	化 丰印
云 区	1/1/11

日本スポーツ協会公認スポーツ指導者養成講習会受講申込書

申し込み資	格名		コーチ1		会場			_		無帽・正面		
フリガナ						<u> </u>						上三分身
氏 名									性別			横3cm×縦4cm 電子データ貼付
生年月日	西暦			年		月		日	年齢	満	歳	「ホーム→挿入→画
住所	₹							電話				像→セルに配置→こ
14.//1												のデバイス」
Email												
	氏名	7									続材	丙
緊急連絡先	住所					電話						
	受講者勤	務先名									電話	
	所属形	/態						←プルダ	ウンより選択し	てください	会員番	号
所属団体	団体名	吕称										
///两回件	所在:	地	ㅜ									
	代表者	名									電話	
専門科目		年度	Ė			会場		資格名				
受講履歴	受講・登録	禄状況										
JMSCA公認資格	資格名						USER-ID			競技の受講免除		
JSPO公認資格		年度				会場	 資格名					
」の ひみ恥具俗	受講·登録状況								N.	IyJSPO No:		

クライミング経歴・履歴							
年 月	分類	場所・ルート名	グレード	RP/FL/OS			

年 月	コーチ・監督・指導履歴・経歴 (大会参加記録)